
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Miércoles 17 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 36110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
30

11
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

30119 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa de Contratación de la
Inspección General de Fomento. Objeto: Fase III acondicionamiento de
las instalaciones eléctricas del edificio de Sede Central en el Ministerio
de Fomento. Expediente: 011621ZT0061.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mesa de Contratación de la Inspección General de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Mesa  de  Contratación  de  la

Inspección  General  de  Fomento.
c) Número de expediente: 011621ZT0061.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Fase III acondicionamiento de las instalaciones eléctricas del

edificio de Sede Central en el Ministerio de Fomento.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45310000 (Trabajos  de  instalación

eléctrica).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 15 de octubre de 2016 y

BOE: 24 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.522.267,69 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.522.267,69 euros. Importe total:
3.051.943,90 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de mayo de 2017.
c) Contratista: VÍAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.670.000,00 euros. Importe

total: 2.020.700,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la empresa cuya

oferta resulta más ventajosa para la Administración.

Madrid, 12 de mayo de 2017.- Inspectora General de Fomento.
ID: A170036189-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-16T18:28:05+0200




